
Реестровый номер ЗК-1/23 

 

1 

 

Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок №ЗК-1/23 

 

18 апреля 2023 года 

Санкт-Петербург, Московский пр., д.10-12, литер А. каб.413   

1. Наименование предмета открытого запроса котировок цен: техническое обслуживание 

кондиционеров и воздухоочистителя.  

2. Состав Единой комиссии по размещению заказов автономной некоммерческой организации 

«Дирекция по развитию транспортной системы Санкт-Петербурга и Ленинградской области» 

утвержден приказом Генерального директора от 01.03.2021 №19 (с учетом изменений, 

внесенных приказом от 21.12.2021 №167): 

Председатель комиссии: Ахмедова Е.А. – начальник Отдела закупок и торгов 

Финансово–экономического управления; 

Члены комиссии: 

 

 

 

Секретарь комиссии: 

Пальчик В.А. – заместитель начальника Управления по 

развитию транспортной инфраструктуры и ИТС – начальник 

Отдела интеллектуальных транспортных систем; 

Павлов Ю.П.– начальник Управления по ГЧП и внешним 

связям; 

Золотова Е.А. – начальник Административно-

организационного управления; 

Голумбевский П.П. – начальник Управления пассажирского 

транспорта и портовой инфраструктуры; 

Рыскаленко А.В. – юрисконсульт; 

Туманова Ю.С. – главный специалист Отдела закупок и 

торгов Финансово-экономического управления. 

 

На заседании присутствовали: Ахмедова Е.А., Павлов Ю.П., Кузьминых О.Л. (вместо 

Золотовой Е.А.), Пальчик В.А., Голумбевский П.П., Туманова Ю.С. Кворум имеется. Комиссия 

правомочна. 

3. Заказчиком является автономная некоммерческая организация «Дирекция по развитию 

транспортной системы Санкт-Петербурга и Ленинградской области» (далее – Дирекция). 

Местонахождение и почтовый адрес: 190031, Санкт-Петербург, Московский пр., д.10-12,  

литер А. 

 

4. Документация на проведение открытого запроса котировок цен утверждена приказом  

Генерального директора Дирекции от 10.04.2023 №32. 

 

5. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном сайте 

Дирекции www.spbtrd.ru в сети Интернет 10 апреля 2023 года. 

 

6. Начальная (максимальная) цена: 370 500 (триста семьдесят тысяч пятьсот) руб. 00 коп. 

 

7. Место и сроки оказания услуг: в соответствии с требованиями технического задания;  

по 1 этапу – с 05.06.2023 по 15.06.2023; по 2 этапу – с 02.10.2023 по 12.10.2023. 

 

8. До окончания, указанного в Извещении о проведении открытого запроса котировок цен срока 

подачи котировочных заявок, были поданы 2 (две) заявки: 

 



Реестровый номер ЗК-1/23 

 

2 

 

 

№           

п/п 

Дата 

поступления 

Время 

поступления 

Регистрационный 

номер 

Форма подачи заявки 

1 17.04.2023 15:15 1 Бумажный носитель 

2 18.04.2023 09:40 2 Бумажный носитель 

 

 Заявки были зарегистрированы в журнале регистрации заявок участников размещения 

заказов. 

 Комиссия рассмотрела заявки на соответствие требованиям, установленным в 

документации о проведении открытого запроса котировок цен. 

 

9. Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок проводилась комиссией  

18 апреля 2023 года в 12.00 часов по адресу: Санкт-Петербург, Московский пр., д.10-12,  

литер А, каб. 413. 

10. По итогам рассмотрения котировочных заявок комиссией были приняты решения: 

10.1. Допустить к участию в открытом запросе котировок цен и признать участником  

ООО «МКС Инжиниринг». 

10.2. Отклонить заявку ООО «БКИ-Групп». 

Причины отказа: 

1) Несоответствие формы заявки требованиям, установленным в извещении  

(пп. 13.2, пп. 18.2. Извещения о проведении открытого запроса котировок цен); 

 

2) Не предоставлен оригинал выписки из ЕГРЮЛ на бумажном носителе, полученный не ранее 

чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении 

открытого запроса котировок цен, подписанный собственноручной подписью должностного 

лица налогового органа и заверенный печатью, или нотариально заверенная копия такой 

выписки (пп.14.1, пп.18.2 Извещения о проведении открытого запроса котировок цен). 

 

10.3. Признать открытый запрос котировок цен на право заключения договора на техническое 

обслуживание кондиционеров и воздухоочистителя несостоявшимся, так как только одна 

котировочная заявка соответствует требованиям документации о проведении открытого запроса 

котировок цен. 

№ 

п/п 

Наименование (для 

юридического лица), 

фамилия, имя, отчество (для 

физического лица) 

участника размещения 

заказа 

Адрес участника 

размещения заказа 

 

Предложенная 

участником 

размещения 

заказа цена 

договора 

(руб.) 

Соответствие 

требованиям, 

указанным в 

документации о 

проведении 

открытого запроса 

котировок цен 

1 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«МКС Инжиниринг»,  

сокращенное наименование 

ООО «МКС Инжиниринг», 

ИНН 7804463795 

192236, 

Санкт-Петербург,  

ул. Cофийская, д. 6,  

литера А,  

помещение 12-Н, ком. 

№11 

370 500,00 

Цена 1 этапа: 

250 500,00 

Цена 2 этапа: 

120 000,00 

Соответствует 

2 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«БКИ-Групп», 

сокращенное наименование 

 ООО «БКИ-Групп», 

ИНН 7804547773 

191119, 

 Санкт-Петербург,  

ул. Днепропетровская, 

д.31, литер А, офис 405 

314 924,00 

Цена 1 этапа: 

157 462,00 

Цена 2 этапа: 

157 462,00 

Не соответствует 



Реестровый номер ЗК-1/23 

 

3 

 

Итоги голосования: «За» (присутствующие члены комиссии): Ахмедова Е.А., Павлов Ю.П., 

Кузьминых О.Л. (вместо Золотовой Е.А.), Пальчик В.А., Голумбевский П.П., Туманова Ю.С. 

Кворум имеется. Комиссия правомочна. 

11. Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок составлен в двух экземплярах, один 

из которых остается у заказчика. Второй экземпляр протокола и проект договора, который 

составляется путем включения в него условий исполнения договора, предусмотренных 

документацией о проведении открытого запроса котировок цен и цены, предложенной 

участником открытого запроса котировок цен ООО «МКС Инжиниринг» в котировочной 

заявке, заказчик передает ООО «МКС Инжиниринг». 

Основание: п.13.3 «Размещение заказа у единственного источника в случае, если процедура 

закупки признана несостоявшейся» Подраздела 13 Положения о порядке размещения заказов на 

поставку товара, выполнение работ, оказание услуг для нужд автономной некоммерческой 

организации «Дирекция по развитию транспортной системы Санкт-Петербурга и 

Ленинградской области». 

12. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Дирекции в течение  

5 (пяти) рабочих дней с момента подписания протокола членами комиссии. 

13. Подписи: 

 

 

Председатель комиссии: 

 

Члены комиссии: 

   

Секретарь комиссии: 

 

______________________ Е.А. Ахмедова 

______________________ Ю.П. Павлов 

______________________ О.Л. Кузьминых 

______________________ В.А. Пальчик  

______________________ П.П. Голумбевский 

______________________ Ю.С. Туманова 

 

 


